Лицензионный договор №  ____

на использование результата интеллектуальной деятельности

программное обеспечение «Арена»

г. Москва «___» _______ 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Атлас Зет», именуемое в дальнейшем Лицензиар,

в лице генерального директора __________________, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и

и  ________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий лицензионный договор (далее –

«Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату:

- право на использование программного обеспечения «Арена» (далее – «ПО) на условиях

простой неисключительной лицензии для использования на конечном оборудовании;

- электронный ключ защиты;

- формуляр на ПО;

- техническую поддержку.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ЛИЦЕНЗИОННОГО ДОГОВОРА

2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания последней из Сторон и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

2.2. Право на использование ПО предоставляется бессрочно.

2.3. Техническая поддержка осуществляется в течение 1 (одного) года с даты

заключения Договора.

2.4. Стороны вправе изменить условия Договора Дополнительным соглашением,

составленным в письменной форме и подписанным надлежаще уполномоченными

представителями Сторон.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость лицензии определяется Лицензиаром на основании конфигурации ПО,

запрошенной Лицензиатом.

3.2. За предоставляемые по настоящему Договору неисключительные права,

материалы и услуги, указанные в пункте 1.1. Договора, Лицензиат обязуется уплачивать

Лицензиару вознаграждение, размер которого указывается в счете, выставляемом Лицензиаром.

Оплата счета, подтверждает полное согласие Лицензиата с указанной в счете конфигурацией.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПО

4.1. Лицензиар передает Лицензиату электронный ключ защиты и формуляр ПО в течение

10 рабочих дней с даты поступления средств на расчетный счет Лицензиара.

4.2. Дистрибутив и эксплуатационная документация ПО доступны для скачивания на сайте:

www.igarena.ru.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Права и обязанности Лицензиара:

5.1.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату неисключительные права,

материалы и услуги, указанные в пункте 1.1. Договора.

4.2. Права и обязанности Лицензиата:

4.2.1. Лицензиат обязуется оплатить вознаграждение в порядке и сроки, предусмотренные

настоящим Договором.

4.2.2. Лицензиат не вправе осуществлять обратный инжиниринг, доработку или

модификацию ПО и создание производного программного обеспечения на основании ПО.

4.2.3. Лицензиат не вправе передавать третьим лицам права на использование ПО и

электронный ключ защиты ПО.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и Договором.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия Стороны будут разрешать путем переговоров.

7.2. При недостижении соглашения споры подлежат разрешению в претензионном

порядке.

7.3. Претензия подлежит рассмотрению в течение 30 (Тридцати) дней после ее

получения Стороной.

8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор регулируется законодательством Российской Федерации.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

8.3. Все изменения, дополнения и приложения к Договору оформляются в письменном

виде, подписываются уполномоченными представителями Сторон, вступают в силу с момента

подписания и являются неотъемлемой частью Договора

8. Адреса и банковские реквизиты

Лицензиар:

Лицензиат:

Ген. директор  _______________

________________/

М.П.

Ген. директор  _______________

________________/

М.П.